PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     29.10.2021 № 307-па

                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 13 января 2021 года № 1-па «О порядке создания и использования резерва материальных  ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области»
В целях приведения постановления администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 13 января 2021 года № 1-па  «О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок создания и использования резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 13 января 2021 года № 1-па (далее – Порядок), следующие изменения:

2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов размещения и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                  Д. А. Ревутский